標題　　　　　：【県職共闘】2023年度第１回 青年層役員における新採対策意見交換会
（対面会議）への参加要請（その１）
発信番号　　　：自治労発2023第0042号
発信日付　　　：2023年1月11日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様,各県職労委員長様,各県職共闘幹事様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　川本　淳

　連日の取り組みに敬意を表します。
　さて、より活発な意見交換や他県とのつながりの構築などをめざして、標記の第１回意
見交換会を下記の通り対面で開催しますので、対象者の積極的なご参加をお願いいたしま
す。

記

１．参加対象
各都道府県職の40歳未満の青年層役員（各単組１人）

２．開催日時

2023年2月18日（土）11時～19日（日）12時
※２日間通しでご参加ください（どちらか片方のみの参加はできません）。
※18日の昼食は本部で用意します。
※18日の夜は懇親会を予定していますので、あわせてご参加ください。

３．場所
自治労会館６階ホール（〒102-8464　東京都千代田区六番町１）

４．内容（案）
以下の順番・内容等は変更する可能性があります。
（1）本部挨拶
（2）講師紹介・オリエンテーション
　　　株式会社アプレコミュニケーションズ 鹿野和彦 会長
（3）講義１
　　　改めて考える労働組合の必要性と組織拡大の意義
（4）実習１
　　　これまでの意見交換会を振り返ろう（グループワーク）
（5）事例報告
　　　効果的なツール（加入資料、動画）の活用事例
（6）講義２
　　　コミュニケーションスキルを向上しよう①「メディアコミュニケーションの基本の
キ」
（7）講義３・実習２
　　　コミュニケーションスキルを向上しよう②「１対１、集団でのコミュニケーション
の基本スキル」
（8）講義４
　　　組織拡大を支えるマネジメント術
（9）まとめ・終了

５．参加報告

参加報告は、２月９日（木）までに以下のアドレスから登録をお願いします。
＜参加報告用＞

　https://jichiro.cybozu.com/k/534/

６．持参いただきたいもの
2023年度新採むけに作成されているツール（加入資料など）をご持参ください。
2023年度分を検討中の場合は、2022年度のものでも構いません。
グループワークを予定しているため、10部ご準備の上、ご持参ください。

７．旅費等
自治労本部旅費規程に基づき、各単組１人分を上限に、後日県本部にお支払いします。

８．懇親会・宿泊について
懇親会は、本部が費用を負担いたします。
宿泊は、「東京グリーンパレス」（〒102-0084　東京都千代田区二番町２）を本部が手
配、支払いを行います。
※懇親会・宿泊とも、本部負担は各単組１人分を上限とします。

９．問い合わせ

　総合組織局 外山・小熊までお願いします。（TEL 03-3263-0271）